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UBND PHƯỜNG LÊ LỢI 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH 

AN TOÀN THỰC PHẨM  

 

Số:         /KH-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Phường Lê Lợi, ngày     tháng 3 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 
Kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn phường Lê lợi  

trong năm 2025 
 

  Căn cứ vào 112/YTKT-ATTP-YTCC-SS, ngày 03/03/2025 của Trung 

tâm Y tế thành phố Kon Tum về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn 

thực phẩm, phòng chống Ngộ đọc thực phẩm trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-UBND, ngày 27/12/2024 của UBND 

phường Lê Lợi về việc Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành an toàn thực phẩm 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 trên địa bàn phường Lê Lợi;  

 Để đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho người tiêu dùng. Ban chỉ đạo 

liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm phường Lê Lợi xây dựng kế hoạch kiểm 

tra về vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2025 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm 

an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm, trong đó 

tập trung vào việc tăng cường trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm, nhằm để phòng xảy ra ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực 

phẩm, bảo đảm sức khỏe cho người tiêu dùng. 

- Kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm về an toàn 

thực phẩm, đồng thời đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm 

an toàn thực phẩm. 

II. Đối tượng, nội dung: 

 1. Đối tượng kiểm tra: 

 Các cơ sở cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, dịch vụ ăn uống trên địa 

bàn phường Lê Lợi theo phân cấp quản lý. 

 2. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm 

ATTP được quy định tại các văn bản liên quan đến công tác quản lý ATTP, các 

văn bản quy phạm pháp luật như :  

- Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 2010.  

- Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 

2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính số 

67/2020/QH14 ngày 13 tháng 11 năm 2020. 

- Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP.  
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- Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình 

hình mới. 

- Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính. 

- Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính 

phủ quy định cụ thể về hành vi, thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính về 

ATTP; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 

tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về 

ATTP; Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. 

- Các văn bản vi phạm pháp luật khác có liên quan. 

3. Trong quá trình kiểm tra tập trung xem xét các nội dung: 

- Giấy cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban 

đầu nhỏ lẻ). 

- Giấy chứng nhận sức khỏe, xác nhận kiến thức ATTP của chủ cơ sở và 

người lao động trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

- Điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết bị, dụng cụ. 

- Quy trình chế biến bảo quản thực phẩm. 

 III. Phương pháp tiến hành: 

1. Phương pháp kiểm tra: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao 

đoàn kiểm tra liên ngành ATTP tổ chức kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh theo 

phân cấp quản lý. Trong quá trình kiểm tra chú trọng các bước: 

- Nghe báo cáo việc chấp hành các quy định bảo đảm ATTP của chủ cơ sở. 

- Thu thập tài liệu liên quan. 

- Kiểm tra thực tế cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

- Lập biên bản kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính (nếu có).  

- Kết luận và nhận xét, đánh giá việc thực hiện quy định của pháp luật về 

đảm bảo ATTP của các cơ sở và kiến nghị, đề xuất giải pháp quản lý hữu hiệu. 

2. Thực hiện xử lý vi phạm: 

- Đoàn kiểm tra khi phát hiện vi phạm phải xử lý theo đúng quy định của 

pháp luật. Áp dụng các biện pháp đình chỉ hoạt động của cơ sở sản xuất, kinh 

doanh vi phạm quy định về an toàn thực phẩm, khắc phục hậu quả; tịch thu tang 

vật, thu hồi, tiêu hủy sản phẩm vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của 

pháp luật. 
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IV. Thành phần đoàn kiểm tra: 

- Theo Quyết định số 152/QĐ-UBND, ngày 27/12/2024 của UBND 

phường Lê Lợi về việc Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành an toàn thực phẩm 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 trên địa bàn phường Lê Lợi.          

V. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Từ ngày 10 đến 18 tháng 3 năm 2025. 

Stt 
Thôn, 

tổ 
Địa điểm Người thực hiện 

Người phối 

hợp 

Thời gian 

Kiểm tra 

01 Tổ1 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP  

Hằng, Hoa 

Công An phường, 

Tư pháp 

Tổ trưởng, 

CTV tổ  

8 giờ sáng 

10/03/2025 

02 Tổ 2 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Hằng, Thuỷ 

Công An phường, 

Tư pháp 

Tổ trưởng, 

CTV tổ 

8 giờ sáng 

11/03/2025 

03 Tổ 3 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Hằng, Lợi 

Công An phường, 

Tư pháp 

Tổ trưởng, 

CTV tổ 

8 giờ sáng 

12/03/2025 

04 Tổ 4 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Lan Anh, Hằng 

Công An phường, 

Tư pháp 

Tổ trưởng, 

CTV tổ 

8 giờ sáng 

13/03/2025 

05 Làng 1 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Hằng, Thoan 

Công An phường, 

Tư pháp 

Tổ trưởng, 

CTV tổ 

8 giờ sáng 

14/03/2025 

06 Tổ 5 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Hằng 

Công An phường, 

Tư pháp 

Thôn trưởng, 

CTV thôn 

8 giờ sáng 

17/03/2025 

07 Làng 2 
Tại cở sở kinh doanh, 

DVAU, TAĐP 

Hằng, Bó 

Công An phường, 

Tư pháp 

Thôn trưởng, 

CTV thôn 

8 giờ sáng 

18/03/2025 

- Địa điểm: Tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố 

theo phân cấp quản lý trên địa bàn phường Lê Lợi. 

VI. Phương tiện: Tự túc  

VII.  Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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- Giao Trạm y tế phường chủ trì, phối hợp công chức tư pháp hộ tịch 

phường, công an phường và các thôn tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai 

thực hiện theo kế hoạch 

- Sau Mỗi đợt kiểm tra trạm y tế phường tổng hợp báo cáo BCĐ và uỷ ban 

nhân dân phường.  

- Công an phường phối hợp xử lý nghiêm các trường hợp chống đối khi 

đoàn tổ chức kiểm tra. 

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2025 của 

Ban chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm phường Lê Lợi./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng Y tế thành phố; 

- Trung tâm y tế TP 

- TT Đảng ủy phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Thành viên Đoàn kiểm tra phường; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Phó chủ UBND phường 

Đặng Tấn Đức 
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